
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№6 от 11 февраля 2021 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА 

УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ ПО ЛОТУ №1 

 

п. Медвенка                                                11.02.2021                                                                                            

14:00 минут  по московскому времени 

 

На основании постановления 

Администрации Медвенского района Курской 

области                  от 12.01.2021 №1-па «О 

проведении открытого аукциона» объявлен 

аукцион на право заключения договора аренды 

земельного участка из категории земель «Земли 

населённых пунктов», с кадастровым номером 

46:15:110306:31, общей площадью 5000 кв.м., 

расположенном по адресу: Курская область, 

Медвенский район, Паникинский сельсовет, с. 

Драчевка, с видом разрешенного использования 

«для ведения личного подсобного хозяйства». 

Аукцион назначен на 11:00 часов 

15.02.2021 в помещении актового зала 

Администрации Медвенского района Курской 

области по адресу: Курская область, п. Медвенка, 

ул. Советская,               д. 20. 

Информация о проведении аукциона 

опубликована в Вестнике Медвенского района и на 

официальных сайтах: Администрации 

Медвенского района Курской области в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.medvenka.rkursk.ru, Российской 

Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.torgi.gov.ru от 14.01.2021. 

Организатор аукциона – Администрация 

Медвенского района Курской области. 

Аукцион является открытым по составу 

участников, по форме подачи заявки и по форме 

подачи предложений о цене предмета аукциона. 

Заявки на участие в аукционе 

рассматриваются комиссией по организации и 

проведению торгов, определенной 

постановлением Администрации Медвенского 

района Курской области                  от 12.01.2021 

№1-па «О проведении открытого аукциона», по 

адресу: Курская область, п. Медвенка, ул. 

Советская, д. 20. 

 

Состав комиссии по организации  

и проведению торгов: 

 

Великоцкий 

Н.В. 

первый заместитель Главы 

Администрации Медвенского 

района Курской области – 

председатель комиссии 

Солёный Д.А. начальник МКУ «Управление 

строительства и ЖКХ» 

 

Чаплыгин Е.Н. главный специалист отдела 

земельных правоотношений 

МКУ «Управление 

строительства и ЖКХ» – 

секретарь комиссии   

Локтионова Н.А. начальник отдела бюджетного 

учета и отчетности 

Администрации Медвенского 

района 

 

Босякова Е.М. начальник отдела земельных 

правоотношений МКУ 

«Управление строительства и 

ЖКХ» 

Сивцева Е.Ю. главный специалист отдела 

земельных правоотношений 

МКУ «Управление 

строительства и ЖКХ» 

Казакова Е.И. главный специалист-эксперт 

юридического отдела 

Администрации Медвенского 

района Курской области 

Толщинов Ю.Ю. начальник отдела архитектуры 

и градостроительства, главный 

архитектор Администрации 

Медвенского района Курской 

области. 

 

http://www.medvenka.rkursk.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №6  от 11.02.2021         

Заседание проводится в присутствии 8 

членов комиссии по организации и проведению 

торгов. 

Кворум имеется, комиссия правомочна 

принимать решения. 

Предметом аукциона является право на 

заключение договора аренды земельного участка 

из категории земель «Земли населённых пунктов», 

с кадастровым номером 46:15:110306:31, общей 

площадью 5000 кв.м., расположенном по адресу: 

Курская область, Медвенский район, 

Паникинский сельсовет, с. Драчевка, с видом 

разрешенного использования «для ведения 

личного подсобного хозяйства». 

Начальный ежегодный размер арендной 

платы за земельный участок – 2,14%                                 

от кадастровой стоимости земельного участка – 

6861,91 (шесть тысяч восемьсот шестьдесят 

один) руб. 91 коп. 

Шаг аукциона – 3% начального 

ежегодного размера арендной платы – 205,86 

(двести пять) руб. 86 коп. 

Задаток в размере 100 % начального 

ежегодного размера арендной платы – 6861,91 

(шесть тысяч восемьсот шестьдесят один) руб. 

91 коп. 

Срок аренды земельного участка – 20 

(двадцать) лет. 

До 17:30 час. 10.02.2021 в адрес 

Администрации Медвенского района Курской 

области поступила одна заявка на участие в 

аукционе. 

Сведения о заявителе, подавшем 

единственную заявку на участие в аукционе, и о 

внесенном задатке: 

 

№ 

п/п 

Регистрацио

нный номер 

заявки, дата, 

время 

Участники,  

подавшие заявки на 

участие в аукционе 

Внесение 

задатка 

1. № 23-взу 

от 09.02.2021 

 

Федяй Виталий 

Викторович, дата 

рождения: 23.03.1971, 

место рождения: пос. 

Купянск-Узловой 

Харьковской обл. 

проживающий по 

адресу: Курская обл., 

Тимский р-н, с. Гнилое,           

ул. Поляна, д. 16, 

паспорт: выдан 

07.04.2016 серия 3815 

№ 066394 выдан МП 

Платежно

е 

поручение 

№39680 

от 

08.02.2021 

сумма  

6861,91 

руб. 

УФМС России по 

Курской обл. в 

Тимском р-не  

 

Задаток за участие в аукционе от заявителя 

поступил в полном размере на дату рассмотрения 

заявок на участие в аукционе на расчетный счет, 

указанный в извещении о проведении аукциона. 

Заявка поступившая от заявителя 

соответствует всем требованиям и указанным в 

извещении о проведении аукциона условиям 

аукциона. 

В Реестре недобросовестных участников 

аукциона, размещенном на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет 

www.torgi.gov.ru заявитель отсутствует. 

До окончания указанного в извещении о 

проведении торгов срока подачи заявок на участие 

в аукционе — 10.02.2021 включительно, 

отозванных заявок не имеется.  

 

Рассмотрев представленные документы, 

комиссия единогласно 

 

РЕШИЛА: 

 

1.В соответствии с пунктом 14 ст. 39.12 

Земельного кодекса РФ аукцион на право 

заключения договора аренды земельного участка 

из категории земель «Земли населённых пунктов», 

с кадастровым номером 46:15:110306:31, общей 

площадью 5000 кв.м., расположенном по адресу: 

Курская область, Медвенский район, 

Паникинский сельсовет, с. Драчевка, с видом 

разрешенного использования «для ведения 

личного подсобного хозяйства», признать 

несостоявшимся. 

2.В течение десяти дней с момента 

подписания настоящего протокола направить 

Федяй Виталию Викторовичу, подавшему 

единственную заявку на участие в аукционе три 

экземпляра подписанного проекта договора 

аренды земельного участка, установив размер 

ежегодной арендной платы равный начальной 

цене предмета аукциона. 

http://www.torgi.gov.ru/


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №6  от 11.02.2021         

3.Протокол рассмотрения заявок на 

участие в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка разместить в Вестнике 

Медвенского района, на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области http://medvenka46.ru и на 

официальном сайте Российской Федерации 

http://torgi.gov.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заседание комиссии окончено 11.02.2021 в 

14 часов 30 минут по московскому времени. 

Протокол подписан всеми 

присутствующими на заседании членами 

аукционной комиссии: 

 

Председатель 

комиссии 

 

Великоцкий Н.В. 

Секретарь 

комиссии: 

 

      Солёный Д.А 

Члены комиссии: Чаплыгин Е.Н. 

Локтионова Н.А. 

Босякова Е.М. 

Сивцева Е.Ю. 

Казакова Е.И. 

Толщинов Ю.Ю. 

 

________________________________________ 

 
С 1 января 2021 г. вступили в силу новые 

Правила обращения с отходами производства и 

потребления в части осветительных устройств, 

электрических ламп, содержащих ртуть 

Постановлением Правительства РФ от 

28.12.2020 № 2314 утверждены Правила 

обращения с отходами производства и 

потребления в части осветительных устройств, 

электрических ламп, ненадлежащие сбор, 

накопление, использование, обезвреживание, 

транспортирование и размещение которых может 

повлечь причинение вреда жизни, здоровью 

граждан, вреда животным, растениям и 

окружающей среде. 

Правила устанавливают порядок 

обращения с отходами производства и 

потребления в части осветительных устройств и 

электрических ламп, содержащих в своем составе 

ртуть и (или) ее соединения (ртутьсодержащие 

лампы), ненадлежащие сбор, накопление, 

использование, обезвреживание, 

транспортирование и размещение которых может 

повлечь причинение вреда жизни, здоровью 

граждан, вреда животным, растениям и 

окружающей среде. 

Потребители ртутьсодержащих ламп, за 

исключением физических лиц, осуществляющие 

накопление отработанных ртутьсодержащих ламп, 

должны назначить ответственных лиц за 

обеспечение безопасного накопления 

отработанных ртутьсодержащих ламп и их 

передачу оператору по обращению с 

отработанными ртутьсодержащими лампами. 

Аналогичное Постановление 

Правительства РФ от 03.09.2010 № 681 утратило 

силу с 1 января 2021 года в связи с изданием 

Постановления Правительства РФ от 11.07.2020 № 

1036. 

  

Настоящее Постановление действует до 1 января 

2027 г. 

 

Заместитель прокурора 

Медвенского района            Н.В. Чаплыгина 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№6 от 11 февраля 2021 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н. Пинаева, и.о. заместителя Главы 

 Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 

http://medvenka46.ru/
http://torgi.gov.ru/

